20Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 29 DE OUTUBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.417

Secretaria de Estado da Economia
<#ABC#204003#20#241546>

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 078/2009

PROCESSO Nº 201800004043163 - de 05/07/2018.
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Art. 24, inc. X, da Lei nº 8.666/1993.
LOCATÁRIO: ESTADO DE GOIÁS, com a interveniência da
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, representada por sua
titular Cristiane Alkmin Junqueira Schmidt.
LOCADORAS: LISIANE RORIZ FERES, CPF nº 026.934.811-55 e
GERMANA RORIZ FERES, CPF nº 023.752.581-00.
OBJETO: Redução temporária de 20% do valor mensal do
Contrato nº 078/2009, de locação de imóvel localizado à Avenida
Raimundo de Aquino, quadra 17, lote 02, Vila João Braz,
Trindade-GO, onde está instalada a AGENFA daquele município,
conforme negociação.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.245/91, com as alterações
promovidas pela Lei Federal nº 12.112/09, Art. 57, § 1º e art. 65,
inciso II da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, Lei
Estadual nº 17.928/12, no que couber, e Arts. 565/578 do Código
Civil Brasileiro.
VALOR TOTAL: A redução do valor mensal de locação se inicia
a partir de 01/agosto/2020, indo até 31/outubro/2020. O valor total
reduzido no contrato é de R$ 3.472,83 (três mil quatrocentos e
setenta e dois reais e oitenta e três centavos).
DATA DA ASSINATURA: 22 de outubro de 2020.
<#ABC#204003#20#241546/>

Protocolo 204003

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária
e Abastecimento

<#ABC#203947#20#241479>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2020
PROCESSO: Nº 202017647001023
ÓRGÃO: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abasteci-
mento do Estado de Goiás - SEAPA
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DE ABERTURA: 17/11/2020 às 10 horas, através do Portal
www.comprasnet.go.gov.br
OBJETO: Aquisição de Motoniveladoras, para o Estado de Goiás,
por meio da Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abas-
tecimento - SEAPA a serem distribuídas aos municípios goianos.
O Instrumento Convocatório e seus Anexos encontram-se à
disposição dos interessados nos sites www.comprasnet.go.gov.br,
http://www.agricultura.go.gov.br/, na Gerência de Compras Gover-
namentais, localizada na Rua 236, nº 52, Qd.117, Setor Leste Uni-
versitário, Goiânia - GO. Informações pelo telefone: (62) 3201-8997.

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS DA SEAPA, em
Goiânia, 28 de outubro de 2020.

Wagner Assis Rodrigues
Gerente de Compras Governamentais

<#ABC#203947#20#241479/>

Protocolo 203947
<#ABC#203911#20#241434>

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 013/2020

O Secretário de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimen-
to, torna público o julgamento do Pregão Eletrônico nº 013/2020,
referente ao Processo nº 202017647001026, cujo objeto é aquisição
de Pás Carregadeiras, para o Estado de Goiás, por meio da
Secretaria de Agricultura Pecuária e Abastecimento - SEAPA a
serem distribuídas aos municípios goianos

Item EMPRESA VENCEDORA VALOR TOTAL
1 XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA

CNPJ: 14.707.364/0003-82
R$
10.130.300,00

2 EUROTRACTOR COMÉRCIO DE
MÁQUINAS E PEÇAS LTDA
CNPJ: 07.540.604/0001-70

R$
3.188.900,00

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, em Goiânia, aos 28 dias do mês
de outubro de 2020.

Procedimento licitatório adjudicado e homologado por:

Antônio Carlos de Souza Lima Neto
Secretário de Estado

<#ABC#203911#20#241434/>

Protocolo 203911

AUTARQUIAS

Agência Brasil Central – ABC
<#ABC#203950#20#241481>

AVISO DE ERRATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2020

A AGÊNCIA BRASIL CENTRAL, por intermédio de seu Pregoeiro e
Equipe de Apoio torna público aos interessados, a presente ERRATA
DO AVISO DE ALTERAÇÃO E ADIAMENTO, publicado no Diário
Oficial do Estado de Goiás e Jornal Diário do Estado em 28.10.2020,
relativo ao PREGAO ELETRONICO N. 001/2020, cujo objeto
resumido é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
AUTOMOTORES COM MOTORISTA, CONFORME ESPECIFI-
CAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS, para
corrigir o que segue: Onde se lia: Processo nº. 202000028001365
; Leia-se: Processo nº. 202000028001217.
Ratificam-se as demais informações do aviso ora retificado,
permanecendo inalterada a data e horário de abertura do
procedimento licitatório, 12/11/2020 AS 09h00min. Demais
informações nos sites:  www.comprasnet.go.gov.br e www.abc.
go.gov.br/acesso-a-informacao.html.

Goiânia, 28 de Outubro de 2020.
FÁBIO DE ALMEIDA

Pregoeiro da CPL - ABC
<#ABC#203950#20#241481/>

Protocolo 203950

Agência Goiana de Infraestrutura e
Transportes

<#ABC#203812#20#241321>

EXTRATO DE APOSTILA

EXTRATO DE APOSTILA N.° 041/2020-PR-PROSET. APOSTILA-
MENTO DO CONTRATO Nº.  004/2016-PR-NEJUR, REFERENTE
À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA MALHA
RODOVIÁRIA PAVIMENTADA E NÃO PAVIMENTADA, BALSAS
E AERÓDROMOS DO ESTADO DE GOIÁS, PROGRAMA
RODOVIDA, FASE II, LOTE 20, NESTE ESTADO. CONTRATANTE:
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
- GOINFRA. CONTRATADA:  BTB CONSTRUÇÕES E PARTI-
CIPAÇÕES EIRELI. OBJETO: Reajustar o valor do CONTRATO
Nº. 004/2016-PR-NEJUR no montante de R$ 2.204.243,15 (dois
milhões, duzentos e quatro mil, duzentos e quarenta e três reais e
quinze centavos), sendo: 1 - Periodicidade sobre o saldo executado
acumulado, de acordo com os referencias de data-base para obras
rodoviárias (outubro 2017 / outubro 2018), obras civis (setembro
2017 / setembro 2018) e materiais betuminosos (janeiro 2018 / janeiro
2019), com valor de reajustamento de R$ 323.537,90 (trezentos e
vinte três mil, quinhentos e trinta e sete reais e noventa centavos);
e 2 - Periodicidade sobre o saldo remanescente, de acordo com
os referencias de data-base para obras rodoviárias (outubro 2018
/ outubro 2019), obras civis (setembro 2018 / setembro 2019) e
materiais betuminosos (janeiro 2019 / janeiro 2020), com valor de
reajustamento de R$ 1.880.705,25 (um milhão, oitocentos e oitenta
mil, setecentos e cinco reais e vinte e cinco centavos). DOTAÇÃO

		sistema@abc.go.gov.br
	2020-10-29T08:35:26-0200
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL